
     学校だより                                     　　　　　第 １ 号　　 

令 和   ７ 年  ４ 月　  　  

紀の川市立竜門小学校　　 

校 長　 小栗 由季子　 　   

 

令和７年度もよろしくお願いします。 

   

竜門小学校　学校目標 

 

 

 

 

 

　４月８日に始業式を迎え、子ども達の元気な声が学校に戻ってきました。９日には８名の入学

児童を迎え、全校児童８０名で令和７年がスタートしました。 

　今年度も、本校学校目標である「ふるさと竜門の大地を愛し、自ら学び、考え、行動する子ど

も」を育てるため、全教職員で力を合わせ、取り組みを進めていきます。「学校が楽しい！」全

ての子ども達がそう思える学校作り、何より子ども達の健やかな成長のため、今年度も保護者

・地域の皆様方の温かいご支援ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。　 

　　　　　 

  令和7年度竜門小学校研究テーマ 

　　　　　　　　　　　　　本校HPをぜひご覧下さい　⇒ 

　　　　　　　　　（※7年度年間行事計画（予定）も掲載しています。） 

 

～　　着任のご挨拶　　～　　 

令和７年度育友会会長　中島　雅幸様 

　令和７年度の育友会会長を務めさせていただくことになりました、中島雅幸です。 

この一年間よろしくお願いします。至らぬ点もあると思いますが、皆様に助けていただ

いて乗り切りたいと思います。ご協力よろしくお願いします。 

　子ども達が竜門の豊かな自然に囲まれ、楽しい学校生活を 

送れることを何より望みます。地域の方々や先生方、保護者の

皆様と和気あいあいと過ごせるよう、よろしくお願いします。 

 

  　　　　　　　　　　　育友会会長　中島　雅幸

より良い学びを自ら選択できる子どもの育成



今年度新たに６名の先生方を迎えました。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　

　 

 

令和７年度竜門小学校入学式 

　４月９日、８名の元気な新入生が入学式を迎えました。暖かい日で、お天気にも恵まれ、満開

の桜や咲き始めた桃の花が新入生をお祝いしてくれていました。竜門小学校では一番少ない

人数の学年になりますが、８人で力を合わせて、楽しい素敵な学年を創り上げてください。明日

から元気いっぱい、楽しい毎日を一緒に過ごしましょう！ 

  　滝上改め永岡菜穂です。また竜門小学校に戻

　ってくることができて嬉しいです。新鮮な気持ち

　でまたがんばります。よろしくお願いいたします。

　　田中小学校から来まし　

　た、北貴行といいます。これ

　からみなさんと一緒に学ん

　だり、遊んだりしながら、と

　もに成長できることを楽し

　みにしています。どうそよろ

　　しくお願いします。

  　橋本市立清水小学校からやってきま

　した畑　有希(はた　ゆき）と申します。

　初めての小学校で分からないこともあ

　りますが、気持ち新たに頑張っていきた

　いと思います。どうぞよろしくお願いい

　たします。

  　安楽川小学校から来ました西岡

　加奈恵です。元気いっぱいの竜門

　小学校の子ども達と一緒に過ごせ

　ることをとてもうれしく思っていま

　す。よろしくお願いします。    ４年生担任の熱川千寿です。竜門小学校のみなさ

　　んと会えるのを、楽しみにしていました。 

　　これから宜しくお願いします。

    西貴志小学校から来ました森下知佳

　です。緑に囲まれたきれいな学校で、

　入学式での皆さんの大きな歌声がとて

　も素敵でした。よろしくお願いします。

    ☆すぐーる活用のお願い☆ 

　お子様の「欠席・遅刻・早退」の連絡はすぐーるをご活用下さい。また、学校

からのお知らせやご案内、各学年からの連絡も配信しますので、通知をオンにし

ておいてください。（お子様ごとの学年の登録も忘れずお願いします。）


